ПРОТОКОЛ № 6
ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ

Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области»

Город Тула                                 31 мая 2021 года

Время проведения заседания:
Начало: 11 часов 00 минут.
Окончание: 11 часов 30 минут.
Место проведения заседания: город Тула, улица Михеева, 17, офис 601.
Дисциплинарная комиссия состоит из 5 человек.
Присутствовали: председатель Дисциплинарной комиссии – Черников С.Н., секретарь

Дисциплинарной комиссии Одинарцева Т.Г., члены Дисциплинарной комиссии – Терешин Н.В.,
Федоров Н.П., Шукалов В.И.

Кворум имеется. Комиссия правомочна решать все вопросы собственной компетенции.
Организации-члены Ассоциации, в отношении которых применяется мера дисциплинарного

воздействия, своевременно уведомлены о времени и месте проведения заседания.
Согласно п. 4.9. Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и

оснований их применений, порядка рассмотрения дел в отношении членов Ассоциации, при неявке
на заседание Дисциплинарной комиссии членов Ассоциации Дисциплинарная комиссия вправе
рассмотреть дело в их отсутствие.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение материалов Контрольной комиссии Ассоциации в отношении Открытого

акционерного общества «Щекиноазот», ИНН 7118004789.
2. Рассмотрение материалов Контрольной комиссии Ассоциации в отношении Общества с

ограниченной ответственностью «ЭТУ Центр», ИНН 7105049623.

Рассмотрение вопросов повестки дня:

По первому вопросу: «Рассмотрение материалов Контрольной комиссии Ассоциации в отношении
Открытого акционерного общества «Щекиноазот», ИНН 7118004789»

Слушали: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации Черникова С.Н., который напомнил
присутствующим, что на основании переданных Контрольной комиссией Ассоциации материалов
решением  Дисциплинарной комиссии от 01.03.2021 г., протокол № 2 открыто дисциплинарное
производство в отношении Открытого акционерного общества «Щекиноазот», ИНН 7118004789 и
применена мера дисциплинарного воздействия в виде «ПРЕДПИСАНИЯ» с обязательным
устранением выявленных нарушений в срок до 30 мая 2021 года.
Основанием для дисциплинарного производства послужили Предписания Приокского управления
Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор) о
выявленных нарушениях требований, установленных правовыми актами, в ходе выездных проверок
Открытого акционерного общества «Щекиноазот» (ОАО «Щекиноазот») при строительстве объектов
капитального строительства «Строительство газопровода-отвода» и «Установка «Метанол-500» на
промышленной площадке ОАО «Щекиноазот» по адресу: 301212, Тульская область, Щекинский
район, п. Первомайский, ул. Симферопольская, д. 19.

Контрольной комиссией Ассоциации в соответствии с Положением «О контроле за
деятельностью своих членов в части соблюдения ими требований стандартов и правил
саморегулируемой организации, условий членства в Ассоциации «Саморегулируемая организация
«Строители Тульской области» были проведены внеплановые проверки ОАО «Щекиноазот», в ходе
которых подтвердилось наличие нарушений, указанных в Предписаниях Приокского управления
Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор).

По информации Контрольной комиссии, Открытым акционерным обществом «Щекиноазот»
приняты меры по устранению выявленных нарушений.

Так, Нарушения, указанные в Предписании № 83-10/12-С-2021 от 15 января 2021 года
(объект капитального  строительства «Строительство газопровода-отвода») устранены по всем
пунктам, кроме  пп.16, 28, 29, 30, 31, 32, 34, так как устранение указанных нарушений носит
сезонный характер и не представлялось возможным в зимний период. По результатам проверки
составлен Акт № 2-вн от 19 февраля 2021 года.

Нарушения 1,2,3,5,6,  указанные в  Предписании   № 16-10-/12-С-2021 от 31 марта 2021 года
(объект капитального  строительства «Установка «Метанол-500»), устранены. ОАО «Щекиноазот»
направило в адрес Приокского управления Федеральной службы по экологическому,
технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор) Извещение №1 об их устранении с
приложением подтверждающих материалов. Устранение нарушения по пункту 4 Предписания
объективно требует более длительного срока исполнения. ОАО «Щекиноазот» направило в адрес
Приокского управления Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному
надзору (Ростехнадзор) для согласования письмо о продлении сроков исполнения по пункту 4.

Устранение оставшихся нарушений находится на контроле Ассоциации «Строители
Тульской области», о чем в Приокское управление Федеральной службы по экологическому,
технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор) были направлены уведомления Ассоциации
№ 02-23/47, № 02-23/48 от 19.02.2021 г. и 02-23/101 от 20.04.2021 г.

Выступили: Федоров Н.П., Терешин Н.В. - члены Дисциплинарной комиссии, Черников С.Н. –
председатель Дисциплинарной комиссии.

Дисциплинарная комиссия решила:

1. Применить в отношении Открытого акционерного общества «Щекиноазот», ИНН 7118004789

меру дисциплинарного воздействия в виде «ПРЕДПИСАНИЯ» с обязательным устранением
выявленных нарушений:

- при строительстве объекта капитального строительства «Строительство газопровода-отвода»
на промышленной площадке ОАО «Щекиноазот» по адресу: 301212, Тульская область, Щекинский
район, п. Первомайский, ул. Симферопольская, д. 19 – до 26 июня 2021 года;

- при строительстве объекта капитального строительства «Установка «Метанол-500» на
промышленной площадке ОАО «Щекиноазот» по адресу: 301212, Тульская область, Щекинский
район, п. Первомайский, ул. Симферопольская, д. 19 - до 1 ноября 2021 года.

2. О принятом решении уведомить Контрольную комиссию и члена Ассоциации, направив
решение в виде выписки из протокола в адрес Открытого акционерного общества «Щекиноазот».

Голосовали «за» - единогласно.

По второму вопросу: «Рассмотрение материалов Контрольной комиссии Ассоциации в отношении
Общества с ограниченной ответственностью «ЭТУ Центр», ИНН 7105049623»

Слушали: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации Черникова С.Н., который сообщил
присутствующим, что в адрес комиссии поступили материалы Контрольной комиссии Ассоциации в
отношении Общества с ограниченной ответственностью «ЭТУ Центр», ИНН 7105049623
(генеральный директор – Морозов А.В., юридический адрес – Тульская область, г. Тула, ул. 5-я
Криволученская, д. 3, лит. С, оф. 49), которые свидетельствуют о выявленных в ходе плановой
проверки нарушениях:

-  в Ассоциацию не представлены документы и информация в отношении 5 сотрудников
организации, в том числе в отношении 2-х сотрудников, сведения о которых  внесены в
Национальный реестр специалистов в области строительства, что является нарушением
пункта 4.8. Положения о контроле за деятельностью своих членов в части соблюдения ими
требований стандартов и правил саморегулируемой организации, условий членства в
Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области», пункта 5.1.
Положения «О членстве в Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской
области» и пункта 2 части 6 статьи 55.5 Градостроительного кодекса Российской Федерации
от 29.12.2004 № 190-ФЗ.

-  в Ассоциацию не  представлены документы на проверку в соответствии с Запросом № 1 от
21 декабря 2020 г.

Председатель Дисциплинарной комиссии Ассоциации Черников С.Н. представил членам комиссии
для ознакомления поступившие материалы Контрольной комиссии.

Выступили: Федоров Н.П., Терешин Н.В., Шукалов В.И. - члены Дисциплинарной комиссии,
Черников С.Н. – председатель Дисциплинарной комиссии.

Дисциплинарная комиссия решила:

1. Открыть дисциплинарное производство и применить меру дисциплинарного воздействия к
члену Ассоциации Обществу с ограниченной ответственностью «ЭТУ Центр», ИНН
7105049623 в виде Приостановления права осуществления строительства, реконструкции,
капитального ремонта объектов капитального строительства.

2. О принятом решении уведомить Контрольную комиссию и члена Ассоциации, направив
решение в виде выписки из протокола в адрес Общества с ограниченной ответственностью
«ЭТУ Центр», ИНН 7105049623.

Голосовали «за» - единогласно.

Председатель Дисциплинарной комиссии                       С.Н. Черников

Секретарь Дисциплинарной комиссии                                                    Т.Г. Одинарцева